Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Miércoles, 23 de junio de 2021 Pagina 18071

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

4382 Decreto n.° 121/2021, de 17 de 2021, por el que se acepta la
cesion gratuita realizada por el Ayuntamiento de Cartagena, a
favor de la Comunidad Autonoma de la Regiéon de Murcia, de la
propiedad de un solar de 1.015 m2 con destino a la ampliacion
del Centro de Salud de Barrio Peral (C/1202).

Conforme consta en el inventario, la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia es titular en pleno dominio del inmueble denominado “Centro de Salud
Isaac Peral”, inventariado con n.° C/1202, con la calificacion juridica de demanial,
referencia catastral 7460719XG7676S0001TR e inscrito en el Registro de la Propiedad
de Cartagena n.° 2, como finca n.? 25.626, en el tomo 2.262, libro 265, folio 81.

La Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cartagena, en su reunion
celebrada el dia 20 de noviembre de 2020, acordd la cesién gratuita de un solar
de su propiedad a favor de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, con
destino a la ampliacion del citado Centro de Salud del Barrio Peral (C/1202).

Visto el articulo 46 de la Ley 3/1992, de 30 de julio, de Patrimonio de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Visto el expediente tramitado al efecto por la Direccion General de
Patrimonio, en el que se acredita la conformidad de todas las partes implicadas, a
propuesta del Consejero de Economia, Hacienda y Administracién Digital y previa
deliberacién del Consejo de Gobierno en su reunidn celebrada el dia 17 de junio
de 2021,

Dispongo:

Primero: Aceptar la cesidon gratuita efectuada por el Ayuntamiento
de Cartagena a favor de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia del
siguiente inmueble:

URBANA: Solar de 1.015,00 m2 de terreno en el “Plan Parcial Sector Central
del Campo de la Rosa” en el Barrio Peral que linda: al Norte; Parcela A del
proyecto de reparcelaciéon (de 416,29 m?2); al Sur; parcela 5.3 de Equipamiento
Genérico, al Este; manzana edificada y calle Santa Cilia de Jaca y al Oeste: Calle
Prolongacién de Juan Fernandez.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Cartagena N° 2, finca registral
nimero 59.756, tomo 3.068, Libro 1.071, Folio 214.

Forma parte de la referencia catastral 7558003XG7675N0001KW.

Valoracion: 109.921,96 euros, segun informe de la Oficina Técnica de la
Direccion General competente en materia de Patrimonio.

La finca, salvo afecciones fiscales, se encuentra libre de cargas y gravamenes.

Segundo: El citado inmueble se acepta con destino a la ampliacion del
Centro de Salud de Barrio Peral, inventariado con el nimero C/1202 en el
Inventario General de Bienes y Derechos de la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia.

NPE: A-230621-4382



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Miércoles, 23 de junio de 2021 Pagina 18072

Debera ser destinada al uso que se ha sefialado, en el plazo maximo de
cinco afos, el cual deberd ser mantenido durante, al menos, los treinta afos
siguientes.

El incumplimiento de dichos plazos dara lugar a la reversion del inmueble
cedido al patrimonio de la Corporacion, con todas sus pertenencias y accesiones.
Tercero: Se tomard nota del contenido del presente Decreto en el Inventario
General de Bienes y Derechos de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia
Cuarto: Se faculta a la Directora General de Patrimonio para la realizacién
de cuantos actos sean necesarios para la ejecucion material del presente Decreto.

Dado en Murcia, 17 de junio de 2021.—El Presidente, Fernando Lopez Miras.—
El Consejero de Economia, Hacienda y Administracién Digital, Javier Celdran
Lorente.

NPE: A-230621-4382 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	6570/2021	Decreto n.º 123/2021, de 17 de junio, del Consejo de Gobierno, sobre registro, régimen de colaboración y formación de los Guardas de Caza de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	6560/2021	Orden de 18 de junio de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se nombran con carácter extraordinario directores en centros docentes públicos en el ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6572/2021	Decreto n.º 121/2021, de 17 de 2021, por el que se acepta la cesión gratuita realizada por el Ayuntamiento de Cartagena, a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de la propiedad de un solar de 1.015 m² con destino a la ampliación
	6571/2021	Decreto n.º 122/2021, de 17 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros educativos privados concertados para garantizar la aplicación de la Ley 2/2018, de 26 de marzo, de
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6315/2021	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Empleo
	6317/2021	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Empleo
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6498/2021	Extracto de la Resolución de 15 de junio de 2021 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria para la concesión de préstamos dirigidos a la expansión de empresas innovadoras o con proyectos novedosos. Línea Ex
	Consejería de Salud
	6645/2021	Orden de 22 de junio de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6316/2021	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada PSF Moratalla Solar II de 45 MW, líneas subterrán
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6460/2021	Anuncio de información pública de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto: “Proyecto de trazado. Autovía de conexión de la A-7 en Santomera con la Comarca del Mar Menor. Tramo: enlace con RM-303 Santomera Sur a enlace con la A
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	6330/2021	Ejecución de títulos judiciales 74/2021.
	6331/2021	Despido/ceses en general 250/2021.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de Lorca
	6119/2021	Divorcio contencioso 673/2016.
	IV. Administración Local
	Abarán
	6325/2021	Aprobación inicial de modificación de créditos n.º 3/2021, al Presupuesto Municipal de 2021, modalidad suplemento de crédito.
	Fuente Álamo de Murcia
	6326/2021	Aprobación inicial de la modificación del epígrafe 4 de la disposición adicional de la ordenanza reguladora de los precios públicos.
	Murcia
	6116/2021	Aprobación del Texto Refundido del Estudio de Detalle de la Unidad de Actuación Única UD-Ch1, Churra.
	5761/2021	Anuncio para el inicio de procedimiento de investigación de los caminos de la Alameda y de las Casas del Cura en Los Martínez del Puerto Murcia.
	Torre Pacheco
	5961/2021	Anuncio de aprobación inicial “Inscripción electrónica de procesos selectivos para el acceso a plazas de empleado público”.
	Yecla
	6339/2021	Anuncio de modificación del artículo 5 de la ordenanza reguladora de los caminos rurales del término municipal de Yecla. (Expte. 367221E).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Campo de Cartagena
	6436/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	6437/2021	Convocatoria de elecciones a Presidente de la Comunidad de Regantes.
	Comunidad de Regantes Zona V, Sectores I y II, Ceutí
	6543/2021	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria y Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-06-22T17:22:54+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



